custos com infraestrutura física e garante estabilidade e segurança nas chamadas, 
atendendo de forma eficaz às necessidades da administração municipal. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1. Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 8.028,00 (Oito mil e vinte 
e oito reais). Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado 
correspondente, observando-se o disposto no Decreto Municipal, Nº 829, de 27 de março 
de 2024, que “Estabelece o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de